

PROTOKÓŁ NR 10/14
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I PROMOCJI POWIATU
z dnia 4 marca 2014 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14.30

Zakończenie posiedzenia: godz. 15.56

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (7 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji (porządek obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.
4. Informacja dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2013 roku.
5. Opiniowanie wniosków o stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2013 roku.
6. Opiniowanie wniosków o nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2013 roku.
7. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ad. 2

Protokół Nr 9 z dnia 23 stycznia 2014 roku został przyjęty w wyniku głosowania : 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych).

Ad. 3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). W związku z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości przyznanych środków w 2014 roku w wysokości 736 186 zł oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu ustalonymi na podstawie złożonych wniosków, koniecznym stało się dokonanie podziału środków PFRON na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do niniejszego projektu uchwały. Ww. kwota jest o ok. 1500 zł wyższa od ubiegłorocznej. Zwrócił uwagę na fakt, że na dzień 19.02.2014 r. na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zostało złożonych 529 wniosków na kwotę 1 206 336,51 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radny Kamil Orpel nawiązał do organizowanych w gminach powiatu spotkań informacyjnych z osobami niepełnosprawnymi oraz ich opiekunami. Zapytał jakie potrzeby zgłaszały osoby niepełnosprawne. Zapytał czy zadania nowego programu pn.: „Aktywny samorząd” i Projektu „FENIKS” uzupełniają się lub pokrywają się w jakimś stopniu.

Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik Działu Instytucjonalnej Pieczy i Rehabilitacji w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wyjaśniła, że przedstawiciele PCPR w Wałbrzychu wyjeżdżali na spotkania do gmin. Odwiedzili Mieroszów, Głuszycę, Walim, Czarny Bór i Stare Bogaczowice, aby wysłuchać potrzeb osób niepełnosprawnych, przedstawić możliwości jakie daje aplikowanie o środki, ale także znaleźć rozwiązania codziennych problemów. Potrzeby niepełnosprawnych przewyższają środki, którymi dysponuje PCPR w Wałbrzychu. Omawiane były kwestie dot. nowego programu pn.: „Aktywny samorząd”, w związku z którym przyjmowane są wnioski w zakresie dofinansowanie modułu II, czyli dofinansowania do uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym poprzez osoby niepełnosprawne. Wyjaśniła jednocześnie, że program pn.: „Aktywny samorząd” i Projekt „FENIKS” są odrębnymi zadaniami. „Aktywny samorząd” jest to program celowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na które otrzymywane są odrębne środki (nieomawiane w niniejszym projekcie uchwały). Na dwa moduły będą zawierane z osobami niepełnosprawnymi odpowiednie umowy. Dodała, że Projekt „FENIKS” finansowany jest ze środków unijnych – z Europejskiego Funduszu Społecznego. „Aktywny samorząd” ma za zadanie zaktywizowanie osoby w wieku aktywności zawodowej poprzez zniwelowanie skutków niepełnosprawności i doprowadzenie do aktywności zawodowej. W ramach „Aktywnego samorządu” można dofinansować specjalistyczny sprzęt, np. aktywne protezy, aktywne wózki inwalidzkie o napędzie elektrycznym. Można również dofinansować zakup specjalnego oprzyrządowania dla osoby niepełnosprawnej samochodu, jak również zdobyć odpowiednie prawo jazdy kat. B. „FENIKS” zaś jest programem reintegracyjnym, przywracającym osoby niepełnosprawne społeczeństwu – od strony rehabilitacji społecznej. W roku ubiegłym na „Aktywny samorząd” wpłynęła kwota ok. 120.000 zł.

Radna Monika Rejman zapytał ile osób z terenu Gminy Głuszyca zostało objętych pomocą środkami z programu „Aktywny samorząd”.

Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik Działu Instytucjonalnej Pieczy i Rehabilitacji w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu odpowiedziała, że okres przyjmowania wniosków rozpoczął się w dniu wczorajszym (03.03.2014r.), zatem nie można obecnie odpowiedzieć na zadane pytanie. Dodała, że dotąd nie było podziału na gminy. Istotny jest stopień niepełnosprawności. W przypadku „Aktywnego Samorządu” wnioskodawcami muszą być osoby aktywne zawodowo.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt Rady powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła *informację dot. analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w 2013 roku* (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Radny Kamil Orpel poprosił o przygotowanie szczegółowych danych liczbowych dot. przedmiotowego tematu (średnie wynagrodzenie nauczycieli z podziałem na poszczególne stopnie zawodowe i średnie wynagrodzenie nauczycieli w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest powiat wałbrzyski). Zwrócił się do Przewodniczącej Komisji z prośbą, aby temat ten był zatem omawiany na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha wyjaśniła, że Powiat przeprowadza analizę poniesionych przez siebie wydatków na wynagrodzenia, natomiast nie prowadzi analizy średnich wynagrodzeń. Nie wylicza się średnich wynagrodzeń dla poszczególnych nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu. Dodała, że dnia 23 stycznia br., tj. w terminie określonym art. 30a ustawy dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, Zarząd na podstawie ww. analizy sporządził sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Ww. sprawozdanie zostało przekazane właściwym podmiotom, tj. Regionalnej Izbie Obrachunkowej, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnemu (Radzie Powiatu), dyrektorom prowadzonych przez Powiat w 2013 roku szkół oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku zgłoszonej sugestii przez radnego Kamila Orpla, Komisja przychyliła się do prośby o przeanalizowanie przedmiotowego tematu na najbliższym posiedzeniu Komisji, po uprzednim uzyskaniu uzupełnionej szczegółowej informacji o wskazane dane.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła szczegółowo kwestię dot. wniosków o stypendia sportowe dla osób fizycznych za

osiągnięte wyniki sportowe w 2013 roku. Powiedziała, że złożono 19 wniosków, w tym 3 wnioski nie spełniały wymogów formalnych. Wnioski opiniuje komisja, decyzje wydaje Zarząd powiatu. Zaplanowane środki w budżecie powiatu to 15.360 zł. Zgodnie z treścią uchwały Nr IV/27/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 roku, stypendium wynosiło będzie 250 zł/miesiąc (tj. 300 zł/rok). Możliwe jest przyznanie pięciu stypendiów (materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Elżbieta Gajewska poddała pod rozważenie kwestię nagrodzenia w pierwszej kolejności osób, które każdego roku osiągają sukcesy, zdobywają nagrody.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła wstępne propozycje Zarządu Powiatu dotyczące przyznania stypendium następującym osobom:

1. Patryk Witkowski
2. Mateusz Janik
3. Bartłomiej Filip
4. Nikola Okopniak
5. Kamil Dec.

Zarząd Powiatu kierował się faktem, aby nie wyróżniać wyłącznie jednej dyscypliny sportowej, a przede wszystkim zdobywanymi osiągnięciami. Przy rozpatrywaniu wniosków wzięto jednocześnie pod uwagę kryterium dot. zamieszkiwania na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Radny Kamil Orpel przychylił się do kryterium, aby wsparciem finansowym objąć jak najszerszą grupę dyscyplin sportowych oraz osoby pochodzące z różnych gmin powiatu wałbrzyskiego, a także preferować grupę młodszych osób.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski o stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2013 roku.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa opuścił salę (6 radnych obecnych).

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha przedstawiła szczegółowo kwestię dot. wniosków o nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2013 roku (materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Omówiła szczegółowo zasady przyznawania nagród i wyróżnień. Powiedziała, że nagrody przyznawane są w czterech kategoriach. Wyróżnienia przyznaje się w formie statuetki w kategorii najlepszy działacz sportowy – nie przyznaje się nagrody finansowej. Nagrodę finansową zaś przyznaje się do kwoty 1000 zł. W każdej kategorii można przyznać od jednej do trzech nagród. W budżecie powiatu na bieżący rok przeznaczona jest ogólna kwota 2150 zł. Złożono około 30 wniosków. Następnie odczytała propozycje Zarządu Powiatu do przekazania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2013 roku:

- nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł w kategorii Najlepszy Młody Sportowiec, otrzymają:
 1. Julia Pojasek
 2. Dawid Matuszewski

3. Wioletta Sobczak.

- w kategorii Najlepszy Sportowiec – Senior – Zarząd proponuje, aby w roku bieżącym, nie przyznawać nagród
- w kategorii Najlepszy Sportowiec Niepełnosprawny – nie złożono wniosków
- w kategorii Najlepszy Trener – złożono 10 wniosków:
 1. Jacek Baranowski: nagroda pieniężna w wysokości 350 zł
 2. Sławomir Foryś: nagroda pieniężna w wysokości 300 zł
- w kategorii Najlepszy Działacz Sportowy – wyróżnienia (złożono 3 wnioski)
 1. Jerzy Szyda
 2. Robert Kosiński
 3. Ewa Dorosz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman otworzyła dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Elżbieta Gajewska zapytała, czy istnieje możliwość przyznania dodatkowego wyróżnienia. Zaproponowała jednocześnie wyróżnienie w formie statuetki Pana Kazimierza Świetlika, podając szczegółowo uzasadnienie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha potwierdziła, dodając, że można wyróżnić pewne osoby formą statuetki w trybie pozakonkursowym.

Radna Beata Żołnieruk oraz **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zaproponowały, aby w trybie pozakonkursowym wyróżnić statuetką działaczy i trenerów sportowych: Jacka Kędzierskiego oraz Mariusza Leś.

Radna Urszula Drozdowska zasugerowała rozważenie możliwości uhonorowania Pana Roberta Kosińskiego jako najlepszego trenera sportowego. Następnie przedstawiła szczegółowo działalność Pana Kosińskiego na rzecz sportu. Poddała pod rozwagę kwestię wyróżnienia większej grupy sportowców w formie nagród rzeczowych oraz kwestię zlikwidowania nagród pieniężnych na poczet przyznania nagród w formie statuetki dla większej grupy sportowców.

Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że przyznawanie wyróżnień zbyt dużej grupie sportowców, umniejszy randze przyznawanych nagród. Przypomniał, że należy pamiętać o „ramach finansowych”.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała opinię:

W wyniku dokonania szczegółowej analizy materiału dot. wniosków o nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2013 roku, Komisja ustaliła, że :

- nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł w kategorii Najlepszy Młody Sportowiec Junior, otrzymają:
 1. Julia Pojasek
 2. Dawid Matuszewski
 3. Wioletta Sobczak
- nagrodę pieniężną w kategorii Najlepszy Trener, otrzymają:
 1. Jacek Baranowski: w wysokości 350 zł
 2. Sławomir Foryś: w wysokości 300 zł

- wyróżnienie w kategorii Najlepszy Działacz Sportowy, otrzymają:
 1. Jerzy Szyda
 2. Robert Kosiński
 3. Ewa Dorosz.

Komisja ustaliła ponadto, aby w sposób szczególny wyróżnić działaczy i trenerów sportowych przyznając specjalną statuetkę jako „najlepszy działacz i trener sportowy” wskazanym osobom:

1. Jacek Kędzierski
2. Kazimierz Świetlik
3. Mariusz Leś
4. Robert Kosiński.

Komisja wydała pozytywną opinię w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad. 7

Radna Beata Żołnieruk zwróciła uwagę na problem związany ze złym stanem technicznym drogi powiatowej (zapada się droga) przy ul. Świerkowej 15 w Sierpnicy oraz na ograniczenia tonażowe na mostach w Sierpnicy.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zobowiązał się podjąć odpowiednie działania i zweryfikować zasygnalizowane problemy.

Radny Kamil Orpel zaapelował, aby zachęcać mieszkańców powiatu wałbrzyskiego do zgłaszania się do Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju Marta Warzecha poinformowała, że zgłoszeń można dokonywać również drogą mailową.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
INSPEKTOR

Anna Gromniak

Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
Rejman
Monika Rejman

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.